ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ ВО ИМЯ СВЯТЫХ
РАВНОАПОСТОЛЬНЫХ КИРИЛЛА И МЕФОДИЯ»

650003 Кемеровская область -  Кузбасс
г. Кемерово, пр. Комсомольский,55, тел./факс: +7(3842)737910

e-mail: gimn63@rambler.ru: \уеЬ-сайт:ут\у.моя-гимназия.рф

ПРИКАЗ

От «14» декабря 2023 г. № 265

«О создании и функционировании спортивного клуба в ЧОУ "Православная
гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия"»

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», части 1 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении

Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», решения общего
собрания (протокол от 07.12.2023 № 2) с целью пропаганды основных идей физической

культуры, спорта и здорового образа жизни в гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором деятельности общественного объединения «Школьный

спортивный клуб» учителя физической культуры Казакову Ольгу Васильевну

2. Куратору деятельности общественного объединения «Школьный спортивный клуб»:

• обеспечить разработку устава спортивного клуба, включающем структуру,

руководящие и контрольно-ревизионный органы спортивного клуба,
г

компетенцию и порядок формирования руководящих органов, и утверждение
его на общем собрании обучающихся;

• обеспечить разработку совместно с обучающимися плана деятельности

спортивного клуба на 2023-2024 учебный год и представить мне на

согласование в срок до 30.12.2023;

• принять участие в разработке расписания занятий общественного объединения

«Школьный спортивный клуб»;

mailto:gimn63@rambler.ru

• создать условия для осуществления деятельности общественного объединения
«Школьный спортивный клуб», в том числе для проведения спортивных
занятий и других мероприятий;

• организовывать и обеспечивать проведение мероприятий из утвержденного
плана деятельности спортивного клуба.

3. Определить основными задачами спортивного клуба:

• вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и
спортом, формирование у них мотивации и устойчивого интереса к
укреплению здоровья;

• организацию физкультурно-спортивной работы с обучающимися;

• участие в спортивных соревнованиях различного уровня среди

образовательных организаций;

• развитие волонтерского движения по пропаганде здорового образа жизни;
• оказание содействия обучающимся, членам спортивных сборных команд

образовательных организаций в создании необходимых условий для

эффективной организации образовательного и тренировочного процессов;

• организацию спортивно-массовой работы с обучающимися, имеющими

отклонения в состоянии здоровья, ограниченные возможности здоровья.

4. Утвердить Устав спортивного клуба ЧОУ "Православная гимназия во имя святых

равноапостольных Кирилла и Мефодия". Приложение № 1

5. Утвердить план деятельности спортивного клуба. Приложение № 2

6. Секретарю Кисловой Кристине Владимировне - ознакомить педагогических
работников с настоящим приказом под подпись и разместить его на информационном

стенде и сайте. Частное общеобразовательное учреждение "Православная гимназия во

имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия"

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ

«Православная гимназия» г. Кемерово

И. Н. Абрамова

Приложение №1 к приказу № 265 от 14.12.2023 г.
«О создании и функционировании спортивного клуба в ЧОУ "Православная гимназия во

имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия"»

ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ
Г. КЕМЕРОВО

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ ВО ИМЯ СВЯТЫХ
РАВНОАПОСТОЛЬНЫХ КИРИЛЛА И МЕФОДИЯ»

650003 Кемеровская область - Кузбасс
г. Кемерово, пр. Комсомольский,55, тел./факс: +7(3842)737910

e-mail: gimn63@rambler.ru: web-сайт: шш\у.моя-гимназия.рф

Согласованно УТВЕРЖДАЮ

Решение общего собрания Директор ЧОУ "Православная
гимназия»

ЧОУ "Православная гимназия" г.

Протокол № 2 от 07.12.2023г.

Абрамова И.Н.

№265 от 14.12.2023 г.

УСТАВ

ШКОЛЬНОГО СПОРТИВНОГО КЛУБА

«SPORT LIFE»

Кемерово

2023

mailto:gimn63@rambler.ru

№
п/п Мероприятие Сроки проведения Количество участников

Внутришкольные мероприятия
1 Выборы состава Совета спортивного клуба До 15 октября 1-11 классы + учителя

+родители
2 День здоровья» «С рюкзаком по сентябрю»

«Большая игра»
Сентябрь (от погодных

условий )
1-11 классы + учителя

+родители
3 Внутришкольные соревнования по мини-

футболу.
Сентябрь (от погодных

условий )
1-4. 5-8, 9-11 классы

4 «День бега», кросс «Золотая осень» До 15 сентября 5-11 классы
5 ВсОШ по физической культуре (школьный

этап).
ВсОШ по физической культуре
(муниципальный этап).

Согласно графика 5-11 классы

6 Первенство школы по пионерболу
«Стремительный мяч»

Осенние каникулы 4-7 классы

7 Первенство школы по «Перестрелке» Осенние каникулы 1-3 классы
8 Соревнование на личное первенство школы

по Настольному теннису «Белая МОЛНИЯ»
Осенние каникулы 9-11 классы

9 Первенство школы по шахматам
«БЕЛАЯ ЛАДЬЯ»

Соревнование на личное первенство

Осенние каникулы 1-5 классы

10 Первенство школы по баскетболу « КЭС-
БАСКЕТ»

С 14 по 25 ноября 7-11 классы

11 Первенство школы по лыжным гонкам 12-13 декабря 5-11 классы
12 Строительство снежного городка 13-16 декабря 1-11 классы + учителя

+родители
13 Соревнования «Весёлые старты» Рождественские

каникулы
1-9 классы + учителя

+родители
14 «Серебряные коньки». Рождественские

каникулы
1-9 классы + учителя

+родители
15 Соревнования «Вперед, мальчишки!» 21 февраля 1-4,5-8, 9-11 классы
16 Соревнования по строевой подготовке

«Парад песни и строя» ко Дню Защитника
Отечества

22 февраля 1-2, 3-4,5-8,9-11 классы

17 Соревнования «Вперед, девчонки!» 4-5 марта 1-4. 5-8, 9-11 классы
18 Спортивное мероприятие «Зимние забавы» Весенние каникулы 5-9 классы + учителя

+ родители
18 Фестиваль ГТО В течение года

^согласно графику
1-11 классы + учителя

+родители

i9 Информационно-просветительская
кампания «Здоровье-путь к успеху»:
— спортивная викторина;

— конкурс рисунков, плакатов, буклетов,
соц. роликов, презентаций

Апрель -  июнь 1-11 классы + учителя
-1-родители

20 Классные часы по вопросам ЗОЖ 1 раз в месяц 1-11 классы
Классные руководители

Организационно-педагогическая работа
1 обсуждение и утверждение плана работы на

2023-2024 учебный год
сентябрь Председатель ШСК +

замдиректора УВР
2 Составление режима работы спортивных

секций.
Составление плана спортивно-массовых
мероприятий на 2023-2024 учебный год.

Октябрь Председатель ШСК +
замдиректора УВР

3 Подготовка спортивного зала и площадок.
Подготовка команд участников. Подбор

судейских бригад.

В течении года Председатель ШСК.

Учебно-воспитательная работа
1 Участие в общешкольных, классных

родительских собраниях, консультаций
родителей.

Привлечение родителей для участия в
спортивно-массовых мероприятиях в
качестве участников, судей и группы

поддержки.

В течении года Председатель ШСК+
замдиректора УВР+

родители

2 Организация и проведение спортивно
массовых мероприятий и праздников

(согласно плану)

В течении года Председатель ШСК+
замдиректора УВР+

родители
Научно-исследовательская работа

1 Разработка проектов, исследовательских
материалов и участие в научно-
практических конференциях, фестивалях,
конкурсах физкультурно-спортивной
направленности

В течение года (по
плану)

Участники клуба

Партнерство
1 Поиск организаций для оформления

сетевого взаимодействия
В течение года

2 Участие в методических объединениях
педагогов на уровне района и
муниципалитета.
Участие в семинарах, круглых столах и
других формах обмена опытом.

В течение года (по
плану)

Председатель ШСК
Работники школы